
 
 

 | Verze 01-2020 

Posudek oponenta závěrečné práce 
(bakalářská práce, diplomová práce) 

 

Název práce: Kvalita života a zdravia perioperačného tímu 

Autor práce: Bc. Radka Lužáková 

Studijní program/studijní obor: N5345 Specializace ve zdravotnictví/Perioperační péče  

Akademický rok: 2022/2023 

Vedoucí práce: Mgr. Eva Hlaváčková, Ph.D. 

Oponent práce: Mgr. Klára Václavíková, Ph.D. 

* Pokud oponent práce vyhodnotí 4 a více kritérií označených hvězdičkou jako hraniční, měla by být závěrečná 

práce celkově hodnocena F.  

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

A B C D E F 

Výstižnost anotace  x     

Úvod práce   x    

Teoretická část 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu  x     

Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí*  x     

Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání    x     

Metodika 

Cíle práce x      

Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací x      

Vhodnost a správnost použitých metod* x      

Popis, vysvětlení použitých metod x      

Prezentace a interpretace výsledků 

Správnost, přesnost  x     

Přehlednost, jasnost*  x     

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň x      

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky* x      

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností   x     

Dosažení stanovených cílů*  x     

Význam pro praxi, další perspektiva zpracování  x     

Formální stránka práce  

Formální úprava* x      

Stylistika x      

Gramatika a pravopis*       

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh  x     

Rozsah práce* x      



 

Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum*: ano  

  

Případný komentář: -------------- 

 

Míra shody je ˃5 %. Závěrečná práce není plagiát. 

 

Případný komentář: -------------- 

 

 

Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: 

Téma diplomové práce hodnotím jako přínosné a aktuální. Úvod práce zmiňuje motivaci autorky a uvádí 

základní problematiku tématu. Postrádám hlubší zasazení tématu včetně citace relevantních zdrojů. Teoretická 

část poskytuje vhodný úvod do dané problematiky, je podložena dostatečným počtem odborné literatury, 

včetně zahraničních zdrojů. Metodika práce je popsána srozumitelně a přehledně. Oceňuji zvolení 

kombinované metody výzkumu, které je velmi organizačně a časově náročné. Výsledky jsou vzhledem 

k velkému množství dat méně přehledné. Diskuze je zdařilá, zahrnuje všechny stanovené dílčí cíle. Zdroje ke 

komparaci jsou vhodně zvolené. Součástí diskuze je stručný popis navrhovaných opatření. To by vzhledem 

k obsáhlosti zjištění bylo vhodnější zpracovat v samostatné kapitole. Závěr práce shrnuje nejdůležitější 

výsledky práce.  

Vzhledem k faktu, že předkládaná závěrečná práce je psaná slovenským jazykem, nehodnotím gramatiku a 

pravopis.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 

1. Jakým způsobem budete dále s výsledky práce nakládat? Plánujete publikaci výsledků? 

2. Předala jste výsledky zdravotnickému zařízení, kde probíhal výzkum?  

 

 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace  (A, B, C, D, E, F) 

 

B 

 

 

 

 

 

 

 
Dne: 22.5.2023                                                                     …………………………………… 

                                  Podpis  

 

 

 


